Y se debe creer que los discípulos entendieron así la respuesta, cuando dijeron: Si tal es la situación del hombre con la esposa, no conviene casarse.¹⁹ Y, si así fuese que a causa de la fornicación se disolvería el vínculo, a los discípulos no les habría parecido tan difícil casarse. Sin embargo, dado que a partir de las palabras del Salvador entendieron que el vínculo es indisoluble, les pareció difícil.

¹⁷ Actus, 9; 2 Cor 12.

¹⁸ 2 Petri 2; Lucas 2.

¹⁹ Matthaeus 19.

Apparet etiam idem ex modo respondendi, quia statim vt pharisaei interrogauerunt tentantes, non respondit immediate, sed prius ostendit argumentis quibusdam indissolubilitatem omnimodam matrimonij, dicens. Non legistis: quia qui fecit hominem ab initio, masculum et foeminam fecit eos, et dixit.²⁹ Propter hanc relinquet homo patrem, et matrem, etc. Et erunt duo in carne vna. Itaque iam non sunt duo, sed vna caro. Quos Deus coniungit, homo non separet.³⁰ Et subdit. Dico vobis. Quicumque dimiserit vxorem suam nisi ob fornicationem, et aliam duxerit, moechatur. Et Lucae 16.³¹ videtur apertissime etiam explicasse intelligi istam dimissionem quoad torum, seu cohabitationem solum. Nam dicit absolute. Quicumque dimiserit vxorem suam, et aliam duxerit, moechatur. Iam notum erat propter fornicationem posse dimitti, sed tamen addit. Et qui duxerit aliam, moechatur: alioqui ad monendum ad non dimittendum vxorem sine causa, sufficeret dicere: Non licet dimittere vxorem, sed addens. Qui aliam duxerit, moechatur: vult dare intelligere, dato possit dimitti vxor aliquando sine peccato propter fornicationem, vel haeresim, nunquam tamen licet aliam ducere, quia talis moechatur. Quare tenendum firmiter cum beato Paulo, vinculum matrimonij in lege euangelica indissolubile esse inter fideles, vt neque propter fornicationem, vel aliquid aliud superueniens possit tolli, si legitime contractum est.³²

Hinc patet non esse audiendos illos, qui ausi sunt dicere per fornicationem matrimonium dissolui quoad vinculum ex dicto Christi.³³ Et quod Ecclesia ne daretur occasio facile diuertendi, prohibuit dissolutionem quoad vinculum. Et si vellet, posset iterum permittere. Hoc est insanire. Nam si ex Christi dicto vinculum esset dissolutum, non posset Ecclesia facere matrimonium contra voluntatem contrahentium.

Etiam considerandum, quod cum Caietanus esset a Parisiensibus de hoc reprobatus in apologia, negauit dixisse assertiue, posse dissolui matrimonium quoad vinculum per fornicationem.³⁴

Sed quod valde miror est de Ambrosio Catharino Senensi,³⁵ qui cum sit obiurgator, et acerrimus impugnator Caietani et in multis plus iusto, in hoc tamen articulo, in quo maxime deberet dissentire, consentit.